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Odpoczynek na wsi to doskonała propozycja dla rodzin z dziećmi, seniorów, 
a przy odpowiednim przygotowaniu infrastruktury gospodarstwa – znakomite 
miejsce rekreacji oraz spokojnego odpoczynku dla osób z różnymi stopniami i 
rodzajami niepełnosprawności, i w różnym wieku - ludzi starszych, młodzieży, dzieci. 
Wybierając miejsce odpoczynku warto dopasować je do możliwości ruchowych 
czy stopnia niepełnosprawności. Nie zawsze bowiem osoba niepełnosprawna 
jest osobą na wózku inwalidzkim. Poza osobami z niepełnosprawnością ruchową, 
gośćmi gospodarstwa agroturystycznego mogą być osoby niesprawne intelektualnie, 
które spędzają urlop z opiekunem. Wytchnienia od życia w mieście szukają osoby 
z niepełnosprawnością związaną z problemami oddechowymi i krążenia czy 
niepełnosprawnością sensoryczną, czyli niewidomi i niedowidzący. Zapewnienie 
im atrakcji podczas pobytu jest dla gospodarzy dużym wyzwaniem, gdyż największą 
rolę odgrywają w tym przypadku zmysły - węch, słuch, dotyk i smak. Znakomitym 
rozwiązaniem są spacery w ogrodzie bez barier architektonicznych.

Dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami odpoczynek poza miejscem 
zamieszkania jest oderwaniem od codziennej rutyny i swego rodzaju terapią, która 
ma zapobiegać izolacji społecznej. Ma sprzyjać rekreacji, pobudzać chęci do życia, 
pokazywać nowe sposoby na spędzanie wolnego czasu, rozbudzać nowe pasje a 
nawet wspierać procesy rehabilitacji. Korzystając przykładowo z basenu, osoby z 
dysfunkcją ruchu mogą relaksować się i wykonywać ćwiczenia w wodzie, podobnie 
zadziała hipoterapia w towarzystwie wykwalifikowanego specjalisty. Niezwykle 
cenne jest stworzenie w gospodarstwie warunków sprzyjających nawiązywaniu 
nowych znajomości, integracji społecznej różnych grup i pokoleń - seniorów, rodzin 
z dziećmi, osób z niepełnosprawnościami, młodzieży. 

Dostosowanie obiektów do potrzeb tej grupy turystów dotyczy przede wszystkim 
dojścia i dojazdu do budynku (ważny jest brak różnicy poziomów i utwardzenie 
drogi), odpowiednio oznakowanych miejsc postojowych, schodów z poręczami, 
wejść do budynków oraz pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. Ważne jest też 
zadbanie o ogrodzenie siedlisk i miejsc szczególnie niebezpiecznych (stawów, oczek 
wodnych, zwierząt) i przystosowanie ciągów komunikacyjnych tak, aby możliwe 
było manewrowanie wózkiem. 

Aktywnym seniorom, osobom z niepełnosprawnościami i innym gościom z 
pewnością przydadzą się informacje o dodatkowych atrakcjach znajdujących się 
w pobliżu kwatery i możliwości dojazdu do nich. Zwiedzanie regionu urozmaici 
urlop, pozwoli poznać zabytki i tradycje okolicznych miejscowości. 

Wiele gospodarstw turystycznych na obszarach wiejskich jest przygotowanych 
do zapewnienia bezpiecznego i atrakcyjnego wypoczynku seniorom, rodzinom z 
dziećmi i osobom z niepełnosprawnością. Dużą rolę odgrywa tu wiedza, empatia, 
jakość przygotowanych rozwiązań i dobre praktyki funkcjonowania. Publikacja, 
którą Państwo czytają, z pewnością pomoże znaleźć na bogatej mapie polskich 
obiektów turystyki wiejskiej, miejsca w jak największym stopniu przystosowane do 



Państwa potrzeb. Wszystkie zaprezentowane w niej gospodarstwa idealnie sprawdzą 
się na wypoczynek dla seniorów, natomiast te, które posiadają udogodnienia dla 
osób niepełnosprawnych ruchowo, oznaczone zostały specjalnym piktogramem.

Wybór obiektów zamieszczonych w publikacji został dokonany na podstawie 
analizy oferty dostępnej na rynku, w szczególności z uwzględnieniem informacji 
z wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, które upowszechniają rozwój 
agroturystyki i turystyki wiejskiej oraz prowadzą promocję wsi jako atrakcyjnego 
miejsca wypoczynku.

Życzymy przyjemnej lektury i zapraszamy na polską wieś!
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
DOLNOŚLĄSKIM

 EKOFARMA   
woj. dolnośląskie  

Małgorzata i Piotr Selwit
Tyrolska 9, 58-564 Sosnówka

 509 307 280 

 malgorzata.selwit@gmail.com 

 www.selwit.pl

Malownicze krajobrazy, przestrzeń, 
swoboda, czyste górskie powietrze, zielone 
łąki, skałki, staw, to niektóre zalety pobytu 
w Agroturystyce „Ekofarma” w Karkonoszach. 
To doskonałe miejsce na wakacje z dziećmi 
w klimatycznym tyrolskim domu. Jest tu 
rozległy plac zabaw z huśtawkami, ścianką 
wspinaczkową, zjeżdżalniami, domkiem, 
piaskownicą i trampoliną. Na terenie znajduje 
się również miejsce do gry w piłkę nożną 

i siatkówkę. Jest mini zoo z osiołkiem, królikami, kurami, kozami, barankami, alpakami, 
szopami, nutriami, jeżozwierzami, kotami i psami. Dzieci przebywają ze zwierzętami, 
karmią je, głaszczą, zbierają jajka, a wieczorami biorą udział w dojeniu kóz. 

Osiołek chętnie wozi dzieci na swym 
grzbiecie, ale w zamian oczekuje głaskania lub 
czesania. Goście mogą czynnie uczestniczyć 
w cięższych pracach gospodarskich, np. 
zwozić siano do stodoły, a przy okazji 
przejechać się przyczepą wypełnioną sianem. 
W gospodarstwie znajduje się sala biesiadna, 
w której serwowane są obiady i śniadania 
przygotowane z lokalnych produktów. Jest też 
zadaszone miejsce dla miłośników grillowania, 
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palenisko do pieczenia na ogniu oraz obszerny 
teren z wieloma zakątkami i parking. W tym 
miejscu zapomnicie o Internecie, chociaż  
wi-fi jest dostępne. „Ekofarma” to wypoczynek 
w domku i stylowych pokojach. Stąd można 
wyruszyć na piesze wycieczki po górskich 
stokach, obrać kurs na rozległe trasy rowerowe 
(wiele szlaków prowadzi na szczyt Karkonoszy 
- Śnieżkę, po drodze można podziwiać 
widoki Śnieżnych kotłów czy Kolorowe 
jeziorka). Dyscypliny sportowe, które można 
tu uprawiać to też narciarstwo, narciarstwo 
biegowe, snowboard, trekking, Nordic Walking. 

Poza tym przyjemnością jest zwiedzanie okolicznych zamków i pałaców, bogatej 
architektury Jeleniej Góry oraz zdobycie korony Karkonoszy. Niezależnie od pory 
roku, każdy kto zawita do tyrolskiego domu znajdzie coś dla siebie.

 POD BUKIEM
woj. dolnośląskie 
Maria Wiertelak

Kąty Bystrzyckie 30, 57-540 Lądek-Zdrój

 693 467 999, 74 81 46 510 

 m.wiertelak@wp.pl

 www.podbukiem.pl

Pośród lasów w sercu Sudetów leży 
dom otoczony ogrodem z przepływającym 
przez niego strumykiem. To całoroczne 
gospodarstwo agroturystyczne „Pod Bukiem”. 
Cisza, spokój, bliski kontakt z przyrodą to 
atuty tego miejsca oddalonego zaledwie 
o 5 kilometrów od uzdrowiska Lądek-Zdrój.  
- Strumienia śpiew i ryk jelenia to nasza 
muzyka – opisują miejsce jego gospodarze. 
Malownicza okolica sprzyja spacerom, 
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wycieczkom rowerowym, wędrówkom po 
górach. Jest również atrakcyjna dla wielbicieli 
sportów zimowych. Najbliższy wyciąg znajduje 
się w Lądku Zdroju. 18 kilometrów dzieli gości 
od kompleksu narciarskiego Czarna Góra. To 
doskonała baza wypadowa do zwiedzania 
okolicznych atrakcji. Po intensywnym dniu 
można odpocząć w pokojach z łazienkami 
i prywatnych apartamentach. Jeden z nich 
znajduje się w wieży z tarasem widokowym. 
Do dyspozycji gości jest m.in. sauna, kominek, miejsce na ognisko i grill, letni 
basen, kort tenisowy, ogród z hamakami, domek na drzewie dla dzieci. Konie, 

osiołki, kury, kaczki i wiele innych zwierzaków 
uprzyjemnią pobyt wszystkim, niezależnie od 
wieku. Dla dzieci niezapomnianym przeżyciem 
będzie przejażdżka na grzbiecie osiołka lub 
konika. „Pod Bukiem” miła jest nawet pobudka. 
Serwowane jest bowiem wiejskie domowe 
śniadanie, z ekologicznych warzyw, owoców, 
jajek od własnych kurek zielononóżek. Do 
gospodarstwa można przyjechać z własnym 
zwierzakiem.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
KUJAWSKO-POMORSKIM

 DWOREK  
WYMYSŁOWO

woj. kujawsko-pomorskie
Czesława Kłodzińska

Wymysłowo 1, 89-500 Tuchola

 793 678 900 

 ania@borytucholskie.pl

 www.dworekwymyslowo.pl

W sercu Borów Tucholskich, otoczony 
lasami, jeziorami, rzeką Brdą znajduje się 
„Dworek Wymysłowo”. Miejsce dla ceniących 
sobie kontakt z przyrodą (obserwacje życia 
bobrów, danieli, zwierząt leśnych i ptaków), 
historią i dobrą kuchnią. Obiekt ma 
udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością. 
Dla gości przygotowano 24 pokoje: dwa 
apartamenty, 4 pokoje o podwyższonym 
standardzie, 18 pokoi typu standard. 

Każdy posiada łazienkę z prysznicem. 
Jest też pięć domków, każdy z dwiema 
sypialniami, salonem, łazienką i tarasem. 
Auto można bezpiecznie zostawić na 
parkingu. O podniebienia turystów dba 
tutejsza restauracja słynąca z wyśmienitej 
kuchni regionalnej ,  która zadowoli 
najbardziej wymagających klientów. Pobyt 
w „Dworku Wymysłowo” sprzyja aktywnemu 
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wypoczynkowi, do czego zachęca kompleks basenowo-rekreacyjny, z basenem, 
sauną i jacuzzi oraz kompleks sportowy z boiskami do piłki nożnej, piłki siatkowej 
plażowej, do beach soccer, badmintona i gry w boulle. Na terenie Ośrodka znajduje 
się zadaszone, całoroczne miejsce na ognisko – wyposażone w stoły i ławy. 

Jest pole namiotowe z pełnym zapleczem 
sanitarnym. Nie zabrakło też przystani 
kajakowej. Zainteresowani mogą wziąć udział 
w spływach po rzece Brda, wycieczkach 
pieszych i rowerowych. Atrakcją wartą 
zwiedzenia jest jedyne w Europie Muzeum 
Indian Ameryki Północnej im. Sat-Okh, 
w którym znajdują się prywatne zbiory 
oryginalnych eksponatów indiańskich Sat-Okh, 
syna Polki Stanisławy Supłatowicz i wodza 

Indian z plemienia Shawnee. Wyjątkowość dworku potwierdzają przyznane mu liczne 
nagrody i wyróżnienia za usługi czy znakomitą regionalną kuchnię (ośrodek przystąpił 
do Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego Europa i ma prawo do posługiwania 
się znakiem towarowym tej sieci).

 RANCHO 
POD OLSZYNĄ

woj. kujawsko-pomorskie
Nowy Ciechocinek 24, 87-720 Ciechocinek

 (54) 283 38 78, 513 063 057, 601 685 756 

 rancho@podolszyna.pl

 www.podolszyna.pl

Ośrodek rekreacyjno-sportowy „Rancho 
pod Olszyną” to idealne miejsce dla osób 
kochających spokój, zwierzęta i naturę. 
Zlokalizowany jest w Nowym Ciechocinku, 
na skraju lasu, otoczony malowniczymi polami 
i łąkami nieopodal słynnych ciechocińskich 
tężni solankowych. Swoją ofertę kieruje do 
osób w każdym wieku, od dziecka, do seniora. 
Znakomicie będą się tu czuli pasjonaci jazdy 
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konnej (nauka jazdy konnej lub doskonalenie 
umiejętności pod okiem instruktorów), 
wycieczki szkolne czy rodziny. Dla osób 
starszych, grup zorganizowanych, polecane jest 
wspólne biesiadowanie przy ognisku z tańcami, 
śpiewem, zabawami i poczęstunkiem, które 
można połączyć ze zwiedzaniem Ciechocinka. 
W planie m.in.  spacer po Ciechocinku 
z przewodnikiem, wycieczka do lasu wozem 
piknikowym (albo kulig) lub przejażdżka na 
grzbiecie konia, konkurs strzelecki (strzelanie z wiatrówki). Wieloletnie doświadczenie 
w organizacji imprez dla kuracjuszy z sanatoriów to gwarancja dobrej zabawy, 
mile spędzonego czasu i wspaniałych wspomnień. Dla dzieci przygotowano mini 
zoo (osioł, króliki, kózki, owce, baran, ptaki gospodarskie i ozdobne), wyjątkowy, 
jeździecki plac zabaw. Jest strefa edukacyjna „Koń w służbie człowieka” i ogromny, 
drewniany Koń Trojański. 

Do dyspozycji gości pokoje z łazienkami, 
przestronne sale – kominkowa, drewniana, 
kolumnowa, zadaszone miejsca grillowo/
ogniskowe, wi-fi i parking. Atuty rancza 
to m.in. duży teren zielony, idealny do 
spacerów, las w sąsiedztwie, bezpłatny 
parking dla gości, łatwy dojazd – odległość 
około 1 km od zjazdu z autostrady A1, 
dogodna lokalizacja – około 2 km do centrum 
Ciechocinka. Rancho współorganizuje na 

terenie ośrodka obozy jeździeckie dla osób niepełnosprawnych, poruszających 
się na wózkach. Będąc w okolicy, warto zwiedzić pobliskie zabytkowe 
miasta Toruń, Bydgoszcz czy Włocławek. 



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
LUBELSKIM

 POD JABŁONIĄ
woj. lubelskie

Katarzyna Siwiec 
Celejów 35, 24-120 Kazimierz Dolny

 605 608 384 

 agropodjablonia@gmail.com

 www.podjablonia.pl

„Czy urlop „Pod Jabłonią” w sercu Krainy 
Lessowych Wąwozów nie brzmi zachęcająco? 
Gospodarstwo w urokliwej miejscowości 
Celejów na terenie Kazimierskiego Parku 
Krajobrazowego to miejsce, w którym seniorzy, 
osoby z niepełnosprawnością i pozostali turyści 
odnajdą wśród jabłoniowych sadów ciszę 
i spokój. Wyjątkowa przyroda, uzdrowiskowy 
mikroklimat stwarzają idealne warunki do 
aktywnego wypoczynku, długich wędrówek 

pieszych i rowerowych. Świetna lokalizacja zapewnia łatwy i szybki dojazd do wielu 
znanych miejscowości turystycznych - Kazimierz Dolny, Janowiec, Wąwolnica, 
Nałęczów, Puławy. Do dyspozycji Gości jest pięć komfortowych pokoi z łazienkami 
i oddzielnymi wejściami, duża sala jadalno-rekreacyjna z kuchnią, na parterze taras 
zewnętrzny, a na piętrze widokowy. Jeden 
z pokoi oraz cały parter obiektu przystosowane 
są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Posesja jest ogrodzona i ma parking. Dla 
osób aktywnych przygotowano m.in. rowery 
i kosz do gry w koszykówkę, jest huśtawka, 
trampolina i zjeżdżalnia. Sala bankietowa 
sprzyja integracji wypoczywających turystów. 
„Pod Jabłonią” zadbano o najmłodszych, do ich 
dyspozycji jest łóżeczko z pościelą i wanienka. 
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Powierzchnie wspólne czy sprzęt hotelowy 
udostępniany gościom są dezynfekowane. Cały 
teren posesji wraz z olbrzymim, mającym 5 
hektarów sadem jest ogrodzony i wyposażony 
w infrastrukturę wypoczynkową. Turyści mają 
swobodny dostęp do sadu, a jego właściciele 
chętnie dzielą się ogrodniczą wiedzą. Obiekt 
w 2021 r. otrzymał prawo do posługiwania 
się znakiem „Bezpieczna Kwatera”.

 AGROTURYSTYKA  
„U MICHASI”

woj. lubelskie
Michał Fijołek

Pomorze 11, 24-300 Opole Lubelskie

 783 316 387 

 umichasi@op.pl

 http://umichasi.pl

Gospodarstwo Agroturystyczne „U Michasi” 
proponuje odpoczynek we wsi Pomorze, 
malowniczo położonej w dolinie rzeki 
Chodelki, na terenie Chodelskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu. Przepiękna okolica, 
mnóstwo zieleni, świeże powietrze sprzyjają 
odpoczynkowi, skutecznie poprawiają 
samopoczucie, pozwalają zapomnieć 
o wielkomiejskim pośpiechu. 
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Gospodarstwo położone jest 20 km od 
Kazimierza Dolnego i Nałęczowa. Ma długą 
historię. Już w latach 50-tych ubiegłego 
stulecia pierwszych gości witali tu prababcia 
Michalina i pradziadek Józef. Dom był pełen 
gwaru, gości i cudownej atmosfery. I tak 
zostało do dzisiaj. Goście mogą wynająć tu 
wygodne pokoje, w jeziorku tuż przy domu 
popływać pontonem, a wieczorem miło 
spędzić czas przy ognisku lub grillu w gronie 
najbliższej rodziny i znajomych. Gospodarstwo otoczone jest stawami, w których 
można łowić ryby. 

Lubiącym aktywny wypoczynek, w tym 
dzieciom, przygotowano miejsce do gry 
w siatkówkę i kometkę. Okolica sprzyja pieszym 
wędrówkom. Pełna szlaków rowerowych, 
wiodących przez najładniejsze zakątki regionu, 
jest znakomitym miejscem obserwacji zwierząt. 
Goście mogą skorzystać z parkingu.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
LUBUSKIM

 AGROTURYSTYKA 
STRUŻKA 

woj. lubuskie
Joanna i Artur Bunak

Strużka 43, 66-627 Strużka

 500 297 680, 796 006 279 

 kapturart@interia.pl

 xn--agroturystykastruka-ree.pl

Gospodarstwo położone jest 
w małej wsi na ziemi lubuskiej, 
pośród przepięknych krajobrazów, pól 
i ogromnych kompleksów leśnych. Jest 
miejscem, w którym spragnieni ciszy 
i spokoju odnajdą swój azyl. Oderwą 
się od pośpiechu wielkich miast 
i głośnych arterii komunikacyjnych. 

Będą cieszyć się czystym powietrzem i wspaniałą naturą. To także przestrzeń dla 
osób spragnionych aktywnego wypoczynku, pieszych wędrówek czy rowerowych 
wypraw wiodących przez malownicze tereny. 
Wypoczywającym udostępnia się miejsce na 
ognisko. Każdy może wypróbować swoich 
sił podczas przejażdżki traktorem po okolicy 
czy nakarmić kury, a ze znalezionych jaj zrobi 
przepyszną jajecznicę. Jesienią okoliczne lasy 
są rajem dla grzybiarzy. Budynek gościńca 
przebudowano w 2015 roku. Posiada pięć 
pokoi w wysokim standardzie z łazienkami. 
Jeden jest specjalistycznie przygotowany dla 
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gości z niepełnosprawnością, znajduje się na 
parterze. Przytulne wnętrza gwarantują niczym 
niezakłócony sen. Gospodarze organizują 
w gospodarstwie imprezy integracyjne oraz 
małe przyjęcia. Na miejscu jest możliwość 
przechowania roweru i zamówienia posiłków. 
Jest wi-fi i parking. Gospodarstwo poddano 
ocenie kategoryzacyjnej w 2016 r. Otrzymało 
kategorię dwóch słoneczek i rekomendację na 
okres VII 2016 – VII 2020.  

 DOM WAKACYJNY 
„WĘDROMIERZ”

OŚRODEK EKO-TURYSTYCZNY
woj. lubuskie

Leszek i Maria Busłowicz
Borowy Młyn 1B, 66-330 Borowy Młyn

 605 534 002; 501 614 915 

 l.buslowicz@vp.pl

 http://wedromierz.pl/

Czysty i ekologiczny teren Pszczewskiego 
Parku Krajobrazowego położonego 
w województwie lubuskim, z dala od cywilizacji, 
czyni gospodarstwo przyjemnym i spokojnym 
miejscem do wypoczynku nad wodą, na 
wędkowanie i grzybobranie. Dom znajduje 
się na terenie ogrodzonym o powierzchni 
ponad 8 ha z bezpośrednim dostępem do 
jeziora Wędromierz, plażą i pomostem oraz 

miejscem zabaw dla dzieci, ogniskiem i parkingiem. Pokryty jest lasem liściastym 
i iglastym oraz łąkami. Od początku działalności, od 2008 r. jest miejscem przyjaznym 
środowisku naturalnemu. Woda traktowana jest jako „źródło życia”, powietrze jako 
„źródło zdrowia”, a ziemia jako „źródło witamin”. W ośrodku działa stacja uzdatniania 
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wody, jest instalacja fotowoltaiczna. Na działce 
uprawiane są warzywa i owoce, którymi 
gospodarze chętnie dzielą się z gośćmi. Plaża 
z leżakami, przystań ze sprzętem wodnym 
(rowery wodne, kajaki), wiata ze sprzętem do 
ćwiczeń siłowych, stołem do ping ponga oraz 
gry dart są do dyspozycji gości i pozwalają na 
nieograniczony aktywny wypoczynek.

Jest też boisko do siatkówki i piłki nożnej. Goście mogą korzystać z rowerów 
szosowych i sauny fińskiej. Na terenie obiektu znajdują się miejsca do organizacji 

biesiad przy ognisku lub grillu. Atrakcją 
turystyczną jest m.in. trasa kajakowa po 
okolicznych jeziorach oraz rzece Obrze. Dla 
gości przygotowano 5 pokoi typu „studio” dla 
2 lub 4 osób z oddzielną, w pełni wyposażoną 
kuchnią i łazienką oraz zadaszonym tarasem 
z widokiem na las i jezioro. Dla wygody i miłej 
atmosfery niektóre apartamenty wyposażone 
są w kominki. 



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŁÓDZKIM

SIEDLISKO 
BESIEKIERY

woj. łódzkie
Besiekiery 34, 99-150 Grabów

 500 594 260 

 galeria@galeria.core.pl

 www.siedliskobesiekiery.pl

W sąsiedztwie ruin zamku z końca XV wieku, 
we wsi Biesiekiery znajduje się urokliwe 
siedlisko. Każdy dzień w nim spędzony jest 
niepowtarzalny. To przestrzeń na aktywność 
dorosłych i dzieci oraz błogie nicnierobienie, 
w której można rano, będąc jeszcze w piżamie, 
wypić kawę, spędzić dzień na czytaniu książek, 
spacerować wśród pól, łąk i lasów, jeździć na 
rowerze, wędkować, plażować przy fosie 
zamkowej, jesienią wybrać się na grzybobranie. 

Można poznać tajemnice zamku, dowiedzieć skąd wzięła się nazwa Besiekiery, 
zrobić własne podpłomyki, poznać tajniki 
garncarstwa i bibułkarstwa, a wieczorami 
posiedzieć przy ognisku. Cicha okolica 
sprzyja podglądaniu zwierząt – saren, zajęcy, 
bocianów, żurawi, czapli, gęsi, kaczek. Z okien 
pokoi widać zamek. W związku z legendą 
z nim związaną dwa z apartamentów nazwano 
„Biała Dama” i „Czarny Rycerz”. Są w nich 
łazienki i aneks kuchenny. Tradycja łączy się 
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tu z nowoczesnością, starym meblom dano 
drugie życie, dostosowując do współczesnych 
standardów i wymagań. W całym domu nie 
ma telewizora, który kradłby wolny czas 
i zagłuszał przyrodę (jest za to wi-fi). Wieś 
jest bazą wypadową do ciekawych miejsc 
należących (jak siedlisko) do Centralnego 
Łuku Turystycznego. Można zaplanować 
wycieczki np. do Term w Uniejowie, Kopalni 
Soli w Kłodawie, zamku w Łęczycy, najstarszej 

w Polsce Archikolegiaty w Tumie, skansenu wsi łęczyckiej w Kwiatkówku czy 
Spycimierza znanego m.in. z dywanów kwiatowych, które w 2021 r. wpisano na 
Listę Reprezentatywną Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości 
UNESCO. Są też atrakcje dla dzieci, np. Dolina Skrzatów w Chociszewie i Wioska 
Indiańska Tatanka w Solcy oraz Zoo Safari w Borysewie. W 2022 r. siedlisko zajęło 
II miejsce w konkursie „Weekend na wsi, pełen smaku i atrakcji” organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. Siedlisko jest jedną z „Zagród 
Edukacyjnych” w województwie łódzkim. Do dyspozycji gości jest parking.

 



 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 

„PTASI FOLWARK”
woj. łódzkie

Agnieszka i Krzysztof Niedźwieccy 
Łyszkowice 4, 99-235 Pęczniew

 606 205 692 

 kontakt@ptasifolwark.pl

 www.ptasifolwark.pl

           Agroturystyka „Ptasi Folwark” to siedlisko 
stworzone dla wszystkich kochających 
przyrodę, położone wśród pól, lasów, w bliskiej 
okolicy Zalewu Jeziorsko oraz rzeki Warty. 
Okolica pełna szlaków turystycznych jest 
znakomitym miejscem na piesze i rowerowe 
wycieczki, spływy kajakowe czy wyprawy 
z aparatem w poszukiwaniu dzikiego ptactwa. 

- Odetchnij na wsi – zachęcają internetowych gości gospodarze. Ich ambicją jest 
stworzenie miejsca, które turyści pokochają, w którym odpoczną i będą czerpać 
przyjemność z obcowania z naturą, miejscową tradycją i regionalną kuchnią, 
przygotowywaną głównie z własnych 
produktów. Dla wygody odwiedzających 
przygotowano komfortowe pokoje 
z łazienkami, apartament z własną łazienką 
i tarasem oraz 4-osobowe drewniane domki 
(z możliwością dostawek) z aneksem 
kuchennym i dużym tarasem. Domki nawet 
w upał zapewniają komfort termiczny. Jest 
też m.in. plac zabaw, basen ogrodowy, miejsca 
na ognisko i grill oraz parking. Gospodarze 
przygotowali listę dodatkowych atrakcji w okolicy. Polecają m.in. Zamek w Uniejowie, 
Termy Uniejów, Zabytkowy Kościół i Stary Drewniany Wiatrak w Siedlątkowie, 
Zoo Safari w Borysewie, Pałac w Poddębicach i Park Zmysłów.
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
MAŁOPOLSKIM

 AGROTURYSTYKA 
„MALOWANE WIERCHY”

woj. małopolskie
Gładyszów 52, 38-315 Uście Gorlickie

 694 914 985 

 kontakt@malowanewierchy.pl 

 www.malowanewierchy.pl

Agroturystyka „Malowane Wierchy” to 
gospodarstwo położone na Łemkowszczyźnie 
w Beskidzie Niskim, na pograniczu polsko-
słowackim, w rolniczej wsi Gładyszów. Ten eko-
dom wykorzystujący odnawialne źródła energii 
jest wspaniałym, atrakcyjnym o każdej porze 
roku, miejscem wypadowym dla miłośników 
aktywnego odpoczynku. W okolicy znajduje 
się wiele szlaków do turystyki pieszej, konnej 
i rowerowej (trasy o różnym stopniu trudności 

i długości, od kilku do kilkudziesięciu kilometrów). Zimą działają wyciągi narciarskie, 
z tras zjazdowych korzystają narciarze i snowboardziści. 

Wytyczono też ścieżki dla narciarzy 
biegowych. Na miejscu można wypożyczyć 
rower górski, skorzystać z sauny fińskiej. 
W zielonej, bezpiecznej przestrzeni wokół 
domu stworzono dzieciom warunki do zabawy. 
Trampolina, ścianka wspinaczkowa, piaskownica, 
domek ze zjeżdżalnią i huśtawki to tylko niektóre 
z przygotowanych dla nich atrakcji. 
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Dodatkowo najmłodsi mogą obserwować 
zwierzęta, rośliny, a podczas warsztatów - życie 
pszczół (szklany ul). Empatyczni gospodarze, 
komfortowe warunki do wypoczynku, 
wygodne i przytulne pokoje z łazienkami 
i balkonem, znakomita regionalna kuchnia 
w duchu slow food oraz less waste, rodzinna 
pasieka z produktami pszczelimi, warzywniak 
permakulturowy i otaczająca przyroda 
sprawiają, że chce się tu wracać. Od 2018 r. 

gospodarstwo jest członkiem Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Małopolska należącej 
do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. Mile widziane są tu 
zwierzęta.

GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 

„OWCZARZÓWKA”
woj. małopolskie

Męcina Mała 1, 38-307 Sękowa

 508 724 242, (18) 351 89 25 

 owczarzowka@interia.pl

W czarującej scenerii Beskidu Niskiego, 
u podnóża Magurskiego Parku Narodowego 
znajduje się malownicza miejscowość Męcina 
Mała, gdzie na gości czeka „Owczarzówka”. 
Gospodarstwo położone jest na południowym 
stoku góry Łysula, wśród strumyków, lasów 
i łąk, z dala od domostw i szosy. Za oknem 
domu rozpościera się panorama na góry 
i lasy. Cieszy oko piękny ogród. Idealne 
warunki do odpoczynku znajdą tu amatorzy 
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pięknych krajobrazów, bogactwa przyrody 
i czystego powietrza - turyści indywidualni 
i grupy zorganizowane. Przygotowano dla 
nich 20 miejsc noclegowych w komfortowo 
urządzonych pokojach 2, 3 i 4- osobowych 
i 5 łazienek. Trzy pokoje mają wyjście na 
tarasy, a dwa aneks kuchenny. Są wi-fi 
i telewizory.  Gospodyni serwuje polską, 
tradycyjną, zdrową kuchnię opartą na 
produktach z własnego ekologicznego 
gospodarstwa. W powietrzu unosi się zapach wypiekanego na miejscu wiejskiego 
chleba i ciasta, robi się też masło, sery i wędliny, pozyskuje miód, uprawia warzywnik. 
Ulubionym miejscem gości jest duży ogród z kołem młyńskim, oczkiem, małym 
stawem rybnym, potoczkiem, miejscem na ognisko i grill, placem zabaw i wiatrakiem. 

Dla gości lubiących aktywny wypoczynek 
przygotowano boisko piaszczyste do siatkówki 
lub badmintona, rowery i łuk. W okolicy 
jest rozbudowana sieć szlaków pieszych 
i rowerowych. Możemy tutaj spotkać także 
turystów konnych. Do kąpieli zachęca 
pobliska rzeka „Sękówka”. Okolice Męciny 
są znakomitym zapleczem do uprawiania 
sportów zimowych. Zjazdy z górki na sankach, 
nartach, ślizgaczach będą znakomitą rozrywką 

i sportową aktywnością. Można też pomóc w gospodarstwie karmiąc zwierzęta 
domowe – kury, koty, psy, świnie i krowy. Dla samochodów bezpieczny parking obok 
domu. Po wcześniejszym uzgodnieniu można przyjechać ze swoimi zwierzętami.



 AGROTURYSTYKA 
„APARTHOTEL 

BORZĘCKIE ZALIPIE”
woj. małopolskie

Borzęcin 728, 32-825 Borzęcin

 510 120 170 

 pasieka@pasiekapszczeliraj.pl

Dom ze 100-letnią historią czeka 
na gości w Borzęcinie. Agroturystyka 
„Aparthotel Borzęckie Zalipie” to miejsce 
dla koneserów łączenia dobrego jedzenia 
z widokami pól i lasów. Jego magia 
sprawia, że wypoczywa się tu wybornie. 
Jest czas na rozmowy, długie spacery, 

grzybobranie, wycieczki rowerowe, rolki albo lenistwo na hamaku. Można udać 
się na kąpielisko nad Jeziorem Radłów, pojeździć konno. Gościom oferowane są 
pokoje z osobnymi łazienkami i toaletami. W pokojach najwyższej jakości naturalne, 
przyjazne środowisku materiały: drewno, płótno. Na terenie gospodarstwa są 
zwierzęta: koty, króliki. Jest też pasieka. Można spróbować i kupić miód oraz 
wyroby pszczele, liczyć na świeże bułeczki, miskę niezwykłej zupy z cukinii i szota 
z soku marchewki. Na terenie gospodarstwa stoi domek do Apiterapii - Uloterapii, 
w którym można posłuchać uspokajającego brzęczenia pszczół i wdychać powietrze 
z ula (otwarty dla zwiedzających maj – październik).  

Dla dzieci organizowane są warsztaty 
o miodach i pszczołach, połączone z pieczeniem 
ciasteczek-grzybków na starodawnych 
patelniach nad ogniem. Jest piaskownica, 
trampolina i labirynt, a dla starszych gości 
- fitness przy ulach, czyli praca w pasiece 
w skafandrze, pod okiem pszczelarza. Miło 
witane są tu czworonogi. Jest wi-fi i parking.
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
 MAZOWIECKIM

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 
„DOLINA BOBRÓW”

woj. mazowieckie
Anna Michalik

Wólka Dłużewska 5, 05-332 Siennica

  668 831 622 

 agromichalik@o2.pl

 https://dolinabobrow.pl/

 
45 kilometrów od Warszawy w pobliżu 

Rezerwatu Doliny Świdra i Wólczańskiej Góry 
znajduje się Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Dolina Bobrów” założone w 2005 r. przez 
Annę Michalik. Gospodarstwo należy do sieci 
zagród edukacyjnych - wizyty w „Dolinie 
Bobrów” to niezapomniane lekcje historii. 
W ramach zagrody edukacyjnej i warsztatów 
ekologicznych prowadzone są zajęcia na temat 

zwyczajów, obrzędów i pracy na wsi, często nieznanej i niedocenianej. Edukacja 
w gospodarstwie dostosowana jest do wieku uczestników. Odbywa się poprzez 
ich bezpośredni udział w zajęciach gospodarskich i rolniczych zmieniających się 
wraz z porami roku. To jedno z nielicznych miejsc, w których można zapoznać się 
z nadświdrzańskim folklorem kołbielskim, tworzyć ludowe kołbielskie wycinanki, 
wyplatanki z siana, wypiekać chleb, degustować miód, wyrabiać świeczki, młócić 
cepami, prać na tarze, strzelać z łuku. 
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Wiele emocji dostarczają - szukanie 
skarbów z wykrywaczem metali, gry i zabawy 
z dawnych lat, wycieczki rowerowe, spływy 
kajakowe, gry terenowe, przejażdżki wozem 
konnym lub bryczką po okolicznych wsiach. 
Całoroczna oferta gospodarstwa skierowana 
jest do gości w każdym wieku, do szkół, firm 
i osób prywatnych. Czekają na nich noclegi 
w budynkach całorocznych. 

 
Są też miejsca na obozy namiotowe, 

które znajdują się na terenach zamkniętych, 
posiadających place zabaw, boisko sportowe, 
pole namiotowe, altany z grillem, miejsce 
na ognisko i grill, ławeczki, wypożyczalnię 
rowerów, salę biesiadną, sale warsztatowe, 
bilard i parking. Na miejscu odbywają 
się rozmaite imprezy okolicznościowe. 
Organizowane są warsztaty relaksacyjne, 
terapeutyczne, zajęcia jogi. Tworząc 

gospodarstwo starano się zachować jego dawny wiejski charakter, co zostało 
zauważone i nagrodzone w licznych konkursach (np. II miejsce w konkursie 
„Innowacje w agroturystyce”, Siedlce 2020 r.; wyróżnienie w Konkursie gminnym 
„Piękna zagroda wiejska” w 2009 r.).



 PRZYSTAŃ ZDROWIA
woj. mazowieckie

Stanisław Polewacz
Szkwa 23, 07-402 Lelis

  535 975 744 

 kontakt@agro-szkwa.pl

 http://www.agro-szkwa.pl/

 
Czyste powietrze, cisza, śpiew ptaków, 

relaks, ukojenie nerwów, chwile zapomnienia 
od codziennych trosk chce zapewnić swoim 
gościom „Przystań zdrowia”. Gospodarstwo 
w północno-wschodnim regionie Mazowsza, 
nad rzeką Szkwa zaprasza osoby w każdym 
wieku - rodziny z dziećmi, seniorów, lubiących 
spokój lub aktywny wypoczynek. Turyści 
znajdą w okolicy znakomite miejsca na 
piesze wycieczki, wyprawy rowerowe, biegi, 

spływy kajakowe. Agroturystyka leży pośród lasów 
będących częścią Puszczy Kurpiowskiej (rozległy 
obszar leśny to część „Zielonych Płuc Polski”), 
obfitujących w jagody i grzyby. Przy odpowiedniej 
pogodzie wystarczy zabrać koszyk i wejść do lasu, 
aby po jakimś czasie wypełnił się podgrzybkami, 
kurkami, koźlakami czy borowikami. Dzieci znajdą 
tu wiele sposobów na rozładowanie energii. 

 Do ich dyspozycji jest plac zabaw z domkiem, 
piaskownicą, zjeżdżalnią, są huśtawki, drabinka, opona i dwa 
hamaki. Można zagrać w gry planszowe i piłkę plażową, 
a po aktywnym dniu odpocząć przy ognisku, grillu i na 
tarasach relaksacyjnych. Przystań zapewnia atrakcje także 
zimą. Niezapomnianych wrażeń dostarczają organizowane 
tu kuligi zakończone wspólnym biesiadowaniem. 
Gospodarstwo zadbało o wieczorny odpoczynek gości, 
oddając do ich dyspozycji wygodne pokoje i Stary Domek. 
Posiłki tu serwowane mają niepowtarzalny, unikalny smak. 
Przygotowywane są tradycyjnymi metodami z produktów 
ekologicznych z gospodarstwa rolnego i przydomowego. 
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 OBYKOLE
woj. mazowieckie

Stanisława Kowalczyk 
ul. Wiślana 1, 26-922 Sieciechów

 48 621 60 01, 668 929 488 

 kowalczykstanislawa@gmail.com

Na skraju wsi Sieciechów, w pobliżu jeziora 
Czaple i Wisły gości oczekuje Gospodarstwo 
agroturystyczne „Obykole”. Stąd niedaleko do 
Dęblina i Kozienic. Gospodarstwo prowadzone 
jest przez cały rok. Do dyspozycji gości jest 
5 pokoi, każdy z łazienką i lodówką (2 pokoje 
4-osobowe, 1 pokój 3-osobowy i 2 pokoje 
2-osobowe) oraz oddzielny aneks kuchenny. 

Na terenie posesji jest staw rybny, w którym 
można wędkować. Jest plac zabaw dla dzieci, miejsce 
na ognisko i grill oraz 2 altany – w ogrodzie i przy 
stawie. Gospodarze oferują zdrowe mleko i sery 
od własnych kóz oraz sezonowe warzywa i owoce. 
W pobliżu, w punkcie gastronomicznym serwowane 
są smaczne i tanie obiady domowe. 

Cicha i piękna okolica sprzyja wyprawom 
rowerowym, pieszym wycieczkom, Nordic 
Walking. Z gospodarstwa można wybrać się na 
wycieczkę samochodem do Muzeum Lotnictwa 
w Dęblinie, zwiedzić Kozienice i Puszczę 
Kozienicką, wybrać się do Farmy Iluzji 
w Mościskach.  Do dyspozycji gości jest parking 
i wi-fi. Mile widziane są zwierzęta.
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
OPOLSKIM

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 

„ZIMNA WÓDKA”
woj. opolskie

Agroturystyka Muszkiet 
ul. Ujazdowska 7, 47-143 Ujazd

 666 038 955 

 agro.muszkiet@gmail.com

 http://zimnawodka.eu/
 

„Zimna Wódka” to gospodarstwo 
agroturystyczne położone w malowniczej 
miejscowości o tej samej nazwie - w Zimnej 
Wódce, oddalonej ok. 40 km na południowy 
wschód od stolicy regionu – Opola. Skąd ta 
przewrotna nazwa? Najprawdopodobniej 
nawiązuje do przepływającej nieopodal 
wsi rzeki oraz występujących tam wód 
głębinowych, będących źródłem bardzo 
dobrej jakości wody. Legendy głoszą, że przed 

wiekami sam św. Wojciech gasił pragnienie i poił swoje konie wodą z Zimnej 
Wódki. Właściciele obiektu po latach prowadzenia gospodarstwa rolnego i domu 
postanowili otworzyć swoje progi dla gości.  Budynek i jego obejście wchodzą 
w skład byłych zabudowań gospodarskich z ubiegłego wieku. Wszystkie prace 
renowacyjne przeprowadzano w nim tak, by dom nie zatracił swojego oryginalnego 
charakteru. Gospodarze od kilkunastu lat troszczą się o komfort i wysoką jakość 
wypoczynku przyjeżdzających tu osób. 
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Goście doświadczają miłej i rodzinnej 
atmosfery, mają okazję spróbować domowych 
przysmaków przygotowywanych z produktów 
pochodzących z gospodarstwa, napić się wody 
prosto z podziemnych źródeł lub herbaty, która 
smakuje tu, jak żadna inna. Przygotowano 
dla nich komfortowe, w pełni wyposażone 
apartamenty. Do dyspozycji są też pokoje 
sypialne. Salon kominkowy i ogród stwarzają 
i dea lne  warunk i  do  w ieczornych 

biesiad muzycznych. Z poddasza można podziwiać rozgwieżdżone niebo, także 
za pomocą teleskopu astronomicznego. 

Jest biblioteczka pełna ciekawych publikacji 
i przewodników po regionie, izba piwniczna, 
kącik zabaw dla dzieci, obszerna wiata ze 
skansenem maszyn rolniczych i śląską izbą, sad 
z miejscem na grilla lub ognisko, a w sąsiedztwie 
plac zabaw. Jest też parking i wi-fi. Wszystko 
to w otoczeniu mebli, sprzętów i narzędzi 
przekazywanych z „dziada pradziada”. 
Położenie Zimnej Wódki u podnóża Parku 
Krajobrazowego „Góra Św. Anny”, w pobliżu 
rezerwatów przyrody, sprzyja obserwacji flory i fauny, podziwianiu malowniczych 
pejzaży pól, lasów, jarów i wąwozów. Okolice to raj dla grzybiarzy, wędkarzy, 
kajakarzy, wielbicieli sportów wodnych i zimowego szaleństwa (sanki, kuligi, 
narty), miłośników wycieczek pieszych i rowerowych (w okolicy jest wiele dobrze 
oznakowanych ścieżek i tras). Piękna okolica pozwala poczuć bliskość natury, 
a dogodna lokalizacja ułatwia zwiedzanie pięknych i magicznych zakątków zarówno 
Opolszczyzny, jak i Górnego Śląska. 



 AGROTURYSTYKA 
KRYSIA PILSZCZ

woj. opolskie
ul. Pszenna 16, 48-130 Pilszcz

gmina Kietrz powiat głubczycki

 77 485 16 80 

 prow.professional@op.pl

 

W otoczeniu dużego ogrodu rekreacyjnego 
i sadu czereśniowego odpoczynek oferuje 
Agroturystyka Krysia Pilszcz. Goście mogą tutaj 
oderwać się od miejskiego zgiełku i pośpiechu, 
spędzić swój wolny czas z rodziną w otoczeniu 
zieleni i czystego powietrza. Do dyspozycji gości 
jest 5 pokoi o wysokim standardzie z łazienkami 
i TV, aneks kuchenny, a na parterze sala biesiadna 
na ok. 20 osób. To znakomite miejsce dla 
wielbicieli aktywnego spędzania czasu.

 Piękna okolica sprzyja wycieczkom 
rowerowym, pieszym wędrówkom, Nordic 
Walking. Amatorzy spokojniejszego urlopu mogą 
skorzystać z leżaków i ławeczek, poczytać książki 
lub po prostu relaksować się w ciszy, w otoczeniu 
przyrody. Na terenie gospodarstwa jest ogród 
z dużą altaną biesiadną, huśtawka ogrodowa, 
miejsce do grillowania, bezpłatny monitorowany 
parking, wi-fi.  

Dzieci mogą rozładować energię na placu 
zabaw z domkiem, zjeżdżalnią, piaskownicą 
i huśtawką. Obiekt czynny jest przez cały rok. 
To świetna baza wypadowa do okolicznych 
miejscowości i Republiki Czeskiej. 
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 AGROTURYSTYKA 
„UROKI LASU”

woj. opolskie
ul. Szkolna 3c, 46-030 Radomierowice

 667 810 770 

 urokilasu@gmail.com

 

 

Agroturystyka „Uroki Lasu” to sielski wypoczynek 
w sercu Stobrawskich Borów. Prawie 100 lat temu 
w budynku mieściła się szkoła. Od 2018 r. jego gospodarze 
przyjmują pod swój dach gości. W obiekcie są zadbane 
pokoje, wi-fi, sprzęt do grillowania, rowery oraz bezpłatny 
prywatny parking. Dzieci rozładują energię na placu 
zabaw. Razem z całą rodziną można spacerować po 
okolicy, układać puzzle, rysować, czytać książki. 

Są udogodnienia dla niepełnosprawnych. 
Nazwa gospodarstwa jest nieprzypadkowa. 
Ma przywodzić na myśl to, co tu najpiękniejsze 
i z czego właściciele są najbardziej dumni – las! 
To on gra główną rolę, szczególnie, że jest to 
las należący do lasów Stobrawskiego Parku 
Krajobrazowego. Jego bliskość jest wręcz 
wszechobecna, widać go z okien i tarasu, czuć 
zapach.  

Wprost do lasu prowadzi furtka w ogrodzeniu, 
od wyjścia z pokoju do pierwszych drzew dzieli 
gości tylko kilkanaście kroków. Nazwa przypomina 
też o tym co las ma najsmaczniejszego - dorodne 
grzyby i barwne, leśne owoce. W „Urokach lasu” czas 
zwalnia, śpi się zdrowo, a kogut mówi „dzień dobry”. 
Miejsce dalekie od ulicznego ruchu, gwarantuje 
ciszę i spokój. Do tego zdrowe powietrze, zieleń we 
wszystkich kolorach, szum drzew, koncerty ptaków, 
chrząszczy, odgłosy jeleni na rykowisku. Według 
gospodarzy, tak smakuje szczęście. 
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
PODKARPACKIM

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE  

„NAD SANEM”
woj. podkarpackie

Mariola i Edward Drapałowie
ul. Sanowa 6, 37-530 Sieniawa

 880 741 671, 693 317 571

 maria.drapala@wp.pl

 http://www.nad-sanem.pl/

 

Gospodarstwo położone 200 m od Sanu, 
z dala od innych domostw. Bezpieczna, 
ogrodzona posiadłość, pełna atrakcji i ciekawych 
zakątków, drzew, krzewów, kwiatów i trawników 
przystosowana jest do wypoczynku każdego 
turysty, w tym rodzin z dziećmi. Jest las i park 
z dużym placem zabaw dla najmłodszych gości. 

Gospodarze oferują bezpłatnie wszystkie 
sezonowe warzywa i owoce z ogrodu (maliny, 
truskawki, czereśnie, wiśnie, jabłka). Gospodyni 
uczy każdego chętnego sztuki wykonywania 
kwiatów z bibuły i krepiny, wyrobów z „papierowej 
wikliny”, a także podstaw decoupage. Osoby 
lubiące aktywny wypoczynek mogą korzystać 
za darmo ze sprzętu i instruktażu Nordic Walking, 
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wziąć udział w wycieczkach rowerowych (ośrodek dysponuje rowerami), wędkowaniu 
na Sanie, w okolicznych rzeczkach i stawach. Jesienią lasy są rajem dla grzybiarzy. 
W odległości 10-20 kilometrów znajdują się strzeżone kąpieliska (zalewy). 

„Nad Sanem” oferuje pokoje w domku 
wolnostojącym (2 pokoje 2-osobowe ze 
wspólną łazienką i aneksem kuchennym, 1 
pokój 2-osobowy z własną łazienką i aneksem 
kuchennym z możliwością dostawek). 
W różnych miejscach ogrodu stoją trzy altanki. 
Jest miejsce do grillowania, pełnowymiarowe 
boisko do siatkówki i koszykówki. Do 
dyspozycji są wiaty na trzy samochody. Jest 
kameralnie, serdecznie, rodzinnie. 

 AGROTURYSTYKA  
„DZIKIE WINO”

woj. podkarpackie
Daliowa 13, 38-485 Jaśliska   

  501 739 963, 607 169 505 

 kontakt@dzikiewino.org

 

W sercu Beskidu Niskiego, we wsi 
Daliowa znajduje się gospodarstwo „Dzikie 
Wino”. Miejsce w pobliżu Jaśliskiego 
Parku Krajobrazowego i Magurskiego 
Parku Narodowego, na szlaku zabytkowej 
architektury drewnianej, tuż przy licznych 
szlakach turystyki pieszej, rowerowej 
i konnej. Odwiedzają je turyści podążający 
za malowniczymi krajobrazami Beskidu ze 
śladami kultury łemkowskiej, badacze ginących 

gatunków roślin i zwierząt, artyści, zielarze, poszukiwacze nowych smaków 
i nieskażonej przyrody. 
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W sąsiedztwie „Dzikiego Wina” przebiega 
historyczny Trakt Węgierski. „Dzikie Wino” 
jest gospodarstwem posiadającym własne 
uprawy i hodowlę kóz. Gospodarze promują 
zdrową, lokalną kuchnię, kulturę, rzemiosło, 
walory turystyczne Beskidu Niskiego 
i ideę spokojnego życia w zgodzie z naturą. 
W stuletniej drewnianej, klimatycznie 
urządzonej chyży, gościom serwowane są 
potrawy regionalne, np. chały z czosnkiem 
niedźwiedzim, zupa z pokrzyw, chrzanowa, żur grzybowy, kotleciki z czosnkiem 
niedźwiedzim, koźlęcina z warzywami, sezonowe sałatki i tarty z kozim serem 
oraz domowe przetwory, sery, ciasta oraz chleby z mazidłami na bazie warzyw 

z własnego ogródka. 

Ryby, miody, owoce, wędliny, chleb pieczony 
na zakwasie - pochodzą też z sąsiedzkich 
gospodarstw ekologicznych. Menu dla 
wegetarian jest imponujące. Na gości czeka 
28 miejsc noclegowych w pokojach i domkach 
z łazienkami. Jest miejsce na ognisko, 
odpoczynek, imprezy w plenerze, a dla dzieci 
organiczny plac zabaw, który kiełkuje i rośnie 
na wiosnę. Gospodarstwo specjalizuje się 

w warsztatach zielarskich, rękodzielniczych, plenerach, warsztatach serowarskich 
oraz organizowaniu imprez plenerowych i koncertów. Regularnie odbywają się tu 
warsztaty jogi i rozwoju osobistego, a w dużej stodole - wesela w stylu country. 
Do dyspozycji gości jest parking i wi-fi.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
PODLASKIM

 AGROTURYSTYKA  
„BORA ZDRÓJ”

woj. podlaskie
Ania Laskowska, Luiza Brodowska, Marzena Topór

Lewkowo Nowe 93, 17-220 Narewka

  693 674 840 

 borazdroj@gmail.com

 www.bialowieza.borazdroj.pl

 

Gospodarstwo położone w pięknym miejscu 
otoczonym lasami i wodą, wśród drzew 
Puszczy Białowieskiej, nad rzeką Bobrówką 
zapewnia doskonałe warunki wypoczynku. 
Zachwycający o każdej porze roku krajobraz, 
czyste powietrze, bogactwo lasów, atrakcyjna 
okolica turystyczna, niezliczone możliwości 
aktywnego wypoczynku są gwarantem dobrze 
wykorzystanego urlopu. 

Czas tu spędzony jest znakomitą okazją do 
poprawy stanu swojego zdrowia i skosztowania 
zdrowych, wiejskich smakołyków oraz 
tradycyjnych dań regionalnych. Jako jedno 
z niewielu gospodarstw w Polsce oferuje 
kąpiele z siana, owsianki, igiełek jodły i skrzypu 
polnego oraz hydromasaże. Zabiegi polecane 
są cierpiącym na bóle kręgosłupa, obrzęki 
kończyn, a także bóle mięśni i stawów. 
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Kąpiele mogą poprawić odporność 
i pracę układu nerwowego, a oprócz tego 
działają oczyszczająco i odmładzająco. Do 
wynajęcia są ładne, duże, wygodne i dobrze 
wyposażone pokoje. Jest sauna, sala 
sportowa z piłkarzykami i stołem do tenisa. 
Wśród atrakcji proponowanych gościom są 
m.in. przejażdżki wozem typu „Bonanza”, 
wypożyczalnia rowerów, zadaszone miejsce 
na imprezy w plenerze przy grillu lub ognisku, 
plac zabaw dla dzieci (karuzela, zjeżdżalnia 
linowa, huśtawki, chodzenie na szczudłach, 

itp.). Można obserwować przyrodę przez lunetę z wieży widokowej. Jest też 
bezpieczny, ogrodzony parking i huśtawka dla zakochanych. W gospodarstwie 
funkcjonuje regionalna galeria i skansen. Można nauczyć się wypieku chleba, 
drożdżowych bułek, wypalania w drewnie (pirografia) i robienia soli kąpielowych.

 SIEDLISKO U GĄSKI
woj. podlaskie

Anna Gąsowska 
Idzki Wykno 11, 18-218 Sokoły

 666 679 715 

 biuro@siedliskougaski.pl

 https://www.facebook.com/siedliskougaski/

 http://siedliskougaski.pl/

 
To azyl dla dorosłych na Podlasiu bez 

hotelowej rutyny i gwaru placu zabaw.  
Gospodyni jest miłośniczką natury i pięknych 
wnętrz, pasjonatką tradycyjnej podlaskiej 
kuchni opartej na zdrowych produktach. 
W siedlisku goście odnajdą domową 
atmosferę, ciepło kominka w chłodny 
czas, będą cieszyć podniebienia swojskim 
jedzeniem z podlaskiego stołu (wszelkie posiłki 
serwowane są w ilości „do syta”) i prowadzić 

długie rozmowy na tarasie z widokiem na las. To miejsce marzeń wielu turystów. 
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Jest blisko natury - w domu mruczą 
koty, a za miedzą widać Narwiański Park 
Narodowy. Oczy cieszy wystawa prac 
lokalnych wyrobów ludowych. Gospodarz 
z zamiłowania regionalista, gawędziarz, 
posiada szeroką wiedzę o przyrodzie, historii 
i kulturze regionu. Chętnie pomaga w ustalaniu 
ciekawych tras turystycznych. W sezonie 
letnim siedlisko całkowicie dostosowane jest 
dla osób niepełnosprawnych.

 Goście odpoczywają w komfortowo 
wyposażonych pokojach, mogą relaksować 
się w pokoju kominkowym z bilardem czy 
w ogrodzie z miejscem na ognisko. Są też 
dwa tarasy i bezpieczny duży parking. 
Atutem miejsca jest brak telewizorów. Jeszcze 
bliższy kontakt z naturą zapewnia nocowanie 
w ogrodzie, w kamperze lub we własnym 
namiocie z możliwością korzystania z prysznica 
i dostępu do prądu. W ofercie jest możliwość 

wędkowania, przejazdu dorożką po okolicy i spływu po meandrach Narwi łodzią 
„pychówką”. Mile widziane są zwierzęta.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
POMORSKIM

 POKOJE GOŚCINNE 
RENATA KNITTER

woj. pomorskie
Komnino 3B, 76-214 Smołdzino

 59 846 31 24, 603 449 826 

 komnino@op.pl

 https://komnino.pl/

 

Ogród wypełniony drzewami, krzewami, 
różnymi odmianami róż. W przytulnych 
altanach można schronić się przed skwarem 
i delektować ciszą - wymarzone miejsce 
dla osób ceniących kontakt z naturą, 
aktywne spędzanie czasu, degustowanie 
domowej, sporządzanej na bazie produktów 
ekologicznych i według tradycyjnych 
receptur, kuchni. Komnino to wieś położona 
blisko morza, w otulinie Słowińskiego Parku 

Narodowego, 2 km od jeziora Gardno.  
Lokalizacja sprzyja regeneracji sił i wielu 
aktywnościom: wycieczkom rowerowym 
i konnym, pieszym wędrówkom, wędkowaniu 
i grzybobraniu. Dla turystów przygotowane 
są pokoje i domki, a w ogrodzie można też 
spać w namiocie, korzystając z zaplecza 
socjalnego oraz kuchni gazowej z naczyniami. 
Do dyspozycji altana, stół, miejsce na ognisko, 
grill. Posesja jest ogrodzona. 

24



Prowadzący obiekt kultywują tradycję 
regionu. Na miejscu można wziąć udział 
w warsztatach ceramicznych, kulinarnych, 
nalewkowych, quillingu, haftu kaszubskiego, 
florystycznych, filcowania. Na gości czekają 
rowery, kijki do Nordic Walking, stół bilardowy 
i pingpongowy, mini siłownia zewnętrzna, 
miejsce zabaw dla dzieci, itd. Kwatera 
nagrodzona m.in. III miejscem w konkursie 
„Najlepsze Gospodarstwo Agroturystyczne 

w woj. pomorskim” w 2018 r. i wyróżnieniem w konkursie „Najlepsze Gospodarstwo 
Agroturystyczne w woj. pomorskim” w 2016 r. Pokoje gościnne zdobyły wysoką 
ocenę w Traveller Review Awards 2020 (booking.com). „Pokoje gościnne” są gościnne 
także dla czworonogów.

 U MIODOWSKICH
woj. pomorskie

Jolanta i Jan Miodowscy
Pierszczewo 42, 83-316 Gołubie

 698 541 190, 668 975 651 

 miodowscy42@o2.pl

 www.umiodowskich.pl

 

Poszukiwacze ciszy i spokoju odpoczną 
w ma lowniczym zakątku  Kaszub . 
W samym centrum wsi Pierszczewo 
znajduje się Gospodarstwo Agroturystyczne 
„U Miodowskich” - czynne gospodarstwo 
rolne. Powstało z zamiłowania do zwierząt 
i natury. Tutaj budzi gości poranne pianie 
koguta i zapach ciepłego mleka na śniadanie. 
Gospodarstwo słynie z tradycyjnej kaszubskiej 
kuchni. Serwowane posiłki przygotowywane 

są z produktów pochodzących z własnego gospodarstwa. Gospodarze pieką „Chleb 
z Pirsna” i wyrabiają masło. Gospodarstwo jest ogrodzone. Miejsca noclegowe 
dostępne są cały rok.  Do dyspozycji pokoje z łazienkami i TV oraz aneks kuchenny 
z salonem. Przy domu znajduje się taras oraz ogród z placem zabaw (huśtawka, 
zjeżdżalnia, trampolina, domek, piaskownica). 
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Są też kącik dla dzieci, piłkarzyki, kosz do gry 
w koszykówkę, miejsce na grill i ognisko. Do 
dyspozycji gości jest również parking 
i wi-fi. Goście mogą pomóc gospodarzom 
w codziennej pracy, porannym zbieraniu jajek, 
pojeniu małych cielaczków, wyprowadzaniu 
koni na pastwisko. Swojskie zoo to krowy, 
konie, kury, kaczki, alpaki, króliki, gołębie, 
koza. Raz w tygodniu dla gości organizowana 
jest przejażdżka konnym wozem po okolicy, 
zwieńczona ogniskiem pod rozgwieżdżonym niebem. 

Aktywnemu wypoczynkowi sprzyjają 
liczne szlaki rowerowe, piesze i wodne.  
Nad pobliskim jeziorem oddalonym o 300 
metrów od gospodarstwa znajdują się kajaki 
oraz rowerki wodne. Do dyspozycji gości 
są rowery. Swoje miejsce na ziemi odnajdą 
tu z pewnością miłośnicy wędkowania - 
jeziora i stawy znajdujące się w okolicy są 
zarybione. Jesienią darami lasu mogą cieszyć 
się grzybiarze, a zimą wielbiciele kuligów, górek 

saneczkowych, wyciągów narciarskich znajdujących się w okolicy. Gospodarstwo 
jest świetną bazą wypadową do zwiedzania regionu. Każda pora roku jest dobra, 
aby odpocząć na wsi!



 U CHŁOPA
woj. pomorskie

ul. Wiejska 1, 83-333 Chmielno

 604 595 158 

 info@uchlopa.com

 https://uchlopa.com/

W samym sercu Szwajcarii Kaszubskiej, 
w miejscowości Chmielno, w otoczeniu lasów, 
pagórków, jezior i w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Kłodno wytchnienie od codzienności 
odnajdziemy „U Chłopa”. Otoczony zielenią 
kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy 
z bezpośrednim dostępem do jeziora, prywatną 
plażą z pomostem i wypożyczalnią sprzętu 
wodnego promuje aktywny tryb życia. 

Energię i stres pomogą rozładować kąpielisko, 
place zabaw, „małpi gaj”, boiska do gry w piłkę 
nożną i siatkową, sala fitness i zewnętrzna 
siłownia. Malownicza okolica jest znakomitym 
miejscem na spacery, Nordic Walking i bieganie. 
Jeśli odprężenia potrzebuje ciało i dusza, 
wspaniałym rozwiązaniem jest strefa SPA z grotą 
solną, sauną suchą i mokrą, jacuzzi, kaszubską 
banią i balią, masażami, zabiegami leczniczymi, 
relaksacyjnymi, rehabilitacyjnymi, usługami 
kosmetycznymi. 

Dopełnieniem oferty są pyszne jedzenie 
i komfortowe noclegi w wygodnych, przestronnych, 
bogato wyposażonych pokojach i apartamentach, 
z przepięknym widokiem na jezioro. Stąd do 
Trójmiasta jest zaledwie 50 kilometrów. Dzięki 
czemu do wakacyjnego planu możemy wpisać też 
zwiedzanie regionu.
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŚLĄSKIM

 DOLINA CISZY
woj. śląskie

Jan Danuta Sztwiertnia 
ul. Furmańska 21b, 43-450 Ustroń

 504 579 717, 33 854 17 22 

 dolinaciszy@poczta.fm

 https://dolinaciszy.pl/

Gospodarstwo agroturystyczne położone 
jest nad potokiem, u podnóża góry Orłowa 
(mającej kształt rogala), w Dobce – jednym 
z piękniejszych miejsc w Beskidzie Śląskim, 
znanego z czystych potoków i wspaniałych 
widoków. Na okolicznych polanach i łąkach 
można rozłożyć koc i odpoczywać słuchając 
śpiewu ptaków. W pobliżu znajdują się szlaki 
turystyczne, rowerowe, całoroczne wyciągi 
krzesełkowe na Czantorii i Palenicy oraz kluby 

jeździeckie. Goście mają do dyspozycji wygodne pokoje 2, 3 i 4-osobowe z łazienką, 
telewizorem i niezbędnym wyposażeniem.

Jest kuchnia z aneksem kuchennym, jadalnia 
z kominkiem, świetlica z telewizorem i bilardem 
oraz pokój zabaw dla dzieci. Na miejscu 
można korzystać z letniego basenu, grilla, 
parkingu, boiska do siatkówki, placu zabaw. 
Na terenie obiektu i w ogrodzie dostępne jest 
wi-fi. Gospodyni serwuje domowe obiady, 
a dla grup śniadania i kolacje. Na miejscu 
można kupić produkty rolne i zobaczyć 
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gospodarskie zwierzęta. Teren jest ogrodzony, najmłodsi mogą się bezpiecznie 
bawić. Gospodarze organizują kuligi letnie i zimowe (wieczorem z pochodniami) 

z klimatycznymi biesiadami przy ognisku 
w Bacówce, z gawędziarzami i kapelą góralską. 
Okoliczne atrakcje to też m.in. nowoczesna, 
kryta pływalnia „Delfin” w Skoczowie, plaże 
nadrzeczne (Wisła, Brenica), tereny wędkarskie 
i myśliwskie, kąpiele solankowe, zabiegi 
rehabilitacyjne, „Park Leśnych Niespodzianek” 
(mini Zoo) w Ustroniu-Zawodzie oraz loty na 
lotniach i paralotniach (Tuł, Czantoria, Równica, 
Ochodzita).

 AGROTURYSTYKA  
„CORNO OWCA”

woj. śląskie
Żabnica, ul. Rowerowa 3, 34-350 Węgierska Górka

 664 098 653 

 agro.cornoowca@gmail.coml

 https://corno-owca.pl/

 

Agroturystyka „Corno Owca” to miejsce 
stworzone z myślą o osobach poszukujących 
spokoju i klimatu, który sprzyja wyciszeniu, 
odbudowie fizycznej i psychicznej. Dom 
położony jest w malowniczej wiosce 
Żabnica, w Żywieckim Parku Krajobrazowym, 
bezpośrednio przy głównym beskidzkim 
szlaku turystycznym. Sąsiedztwo górskich 
rezerwatów przyrody pełnych pagórków, lasów 
i kwietnych łąk jest gwarantem codziennego 
obcowania z przyrodą z dala od zgiełku 

i pośpiechu miasta. Wędrując po pobliskich szczytach można skorzystać z usług 
oferowanych przez liczne schroniska, np. na Hali Boraczej, Słowiance czy halach 
Lipowskiej i Rysiance. 
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Nieprzerwane tradycje rolnicze pozwalają 
gospodarzom prowadzić działalność pod 
szyldem „agroturystyki”. Tutaj można odpocząć 
na tarasie, delektując się pyszną kawą, a tuż 
obok na polanie wypasać się będą owce. Każdą 
chwilę umilają śpiew ptaków (o poranku pianie 
koguta), szum potoku i lasów. Agroturystyczny 
przytulny dom graniczy bezpośrednio z lasem. 
Tutaj wszystko wpisane jest w naturalny rytm 
przyrody. 

Do dyspozycji gości jest 5 pokoi, w tym: 
trzy pokoje 4-osobowe dwupoziomowe 
oraz dwa pokoje 2-osobowe. Wszystkie 
wyposażone są w łazienki. Każdy urządzony 
jest w innym stylu - południowym, góralskim, 
industrialnym, leśnym oraz ptasie gniazdo. 
Każdy może wybrać coś dla siebie i odnaleźć się 
w przestrzeni, która najbardziej mu odpowiada. 
Dodatkowo dla wszystkich gości dostępna 
jest w pełni wyposażona kuchnia oraz salon 

z kominkiem, biblioteczką i jadalnią. Do dyspozycji gości są m.in. ogólnodostępny 
taras, drewniana altana grillowa, miejsce na ognisko, ogród z huśtawkami, hamakami 
i placem zabaw dla najmłodszych gości, parking i wi-fi.

 CHATA SOSENKA
woj. śląskie

ul. Kościelna 76, 42-250 Sygontka

 504 195 758 

 kontakt@chatasosenka.pl

 https://chatasosenka.pl/

 

„Chata Sosenka” znajduje się w małej, malowniczej miejscowości Sygontka, 
oddalonej o 30 km od Częstochowy, położonej na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. 
Chata otoczona jest lasem, panuje tutaj cisza przerywana jedynie odgłosami przyrody, 
dzięki czemu można oderwać się od rzeczywistości i w pełni zrelaksować. Chata 
jest azylem, w którym każdy znajdzie coś dopasowanego do swoich potrzeb. 
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Tutaj zapomina się o codziennych troskach. 
W ofercie dla gości są 4 niezależne pokoje, 
w tym apartament pięcioosobowy oraz pokój 
z dwoma łóżkami przystosowany dla osób 
starszych i z niepełnosprawnościami.  Do 
drzwi wejściowych prowadzi podjazd, pokój 
jest przestronny, w łazience nie ma brodzika 
pod prysznicem, jest krzesło prysznicowe oraz 
uchwyty przy toalecie. 

Każdy pokój posiada prywatną łazienkę, 
telewizor oraz dostęp na balkon lub taras. Na 
terenie obiektu można rozpalić klimatyczne 
ognisko lub grilla w dużej przestronnej 
altanie, a przy kominku, w fotelu bujanym, 
poczytać jedną z książek znajdujących się 
w tutejszej biblioteczce. Obiekt dysponuje 
m.in. prywatnym parkingiem, wi-fi, w pełni 
wyposażoną kuchnią i placem zabaw dla dzieci, 
są gry planszowe dla małych i dużych. 

W trosce o bezpieczeństwo gości 
zainstalowano zewnętrzny, całodobowy 
monitoring. Lubiący aktywne spędzanie 
urlopu mają do wyboru m.in. spływ kajakowy 
(po drodze można zobaczyć unikatowe tzw. 
„Niebieskie Źródła”). Są też liczne szlaki 
turystyczne piesze i rowerowe. Stąd warto 
wyruszyć do m.in. Zamku w Bobolicach, 
Częstochowskiego Muzeum Zapałek, 
Sanktuarium Najświętszej Marii Panny na 
Jasnej Górze, Jaskini Głębokiej.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŚWIĘTOKRZYSKIM

 MAGICZNY ZAKĄTEK 
woj. świętokrzyskie

Wólka Bałtowska-Kolonia 73, 27-423 Bałtów
Góry Świętokrzyskie

 502 588 367, 573 118 205 

 tomekzielinski000@gmail.com

 magicznyzakatekwbaltowie.infoturystyka.pl/

 

„Magiczny Zakątek” czeka na gości 
w Górach Świętokrzyskich, we wsi 
Bałtów, w której odnaleziono skamieniałe 
tropy dinozaurów. Jeden z nich – trop 
drapieżnego allozaura znajduje się na 
szczycie skały zwanej przez mieszkańców 
Czarcią Stopką, z którą związane są liczne 
legendy. Spokojna okolica i bliskość 
lasu zachęcają do pieszych wędrówek 
i przejażdżek rowerem. Największą atrakcją 

turystyczną miejscowości jest Jura Park. Tylko 5 minut jazdy autem dzieli zakątek od 
tego kompleksu turystycznego z parkiem dinozaurów, oceanarium prehistorycznym, 
zwierzyńcem, Polską w miniaturze, 
wioską czarownic, lunaparkiem. Równie 
blisko są stadnina koni, spływ kajakowy, 
miejsce do wypraw samochodami 
terenowymi i Szwajcaria Bałtowska 
(stok narciarski z wyciągiem, lodowisko 
i wioska Świętego Mikołaja). Po aktywnym 
spędzaniu czasu turyści mogą wypocząć 
w komfortowych, całorocznych domkach, 
doskonale wyposażonych, ogrzewanych, 
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klimatyzowanych. Dostępne są trzy 
samodzielne w pełni wyposażone (są w nich 
także zabawki, gry planszowe i kolorowanki 
dla dzieci) domki o powierzchni 45 m2  
i 80 m2 dla nawet 6, 7 i 10 osób, które 
doskonale sprawdzają się jako apartamenty 
dla rodzin z dziećmi, przyjaciół i znajomych 
czy pracowników. Każdy domek ma swój 
taras z kompletem wypoczynkowym 
i grillem. Na bezpiecznej, ogrodzonej 

i monitorowanej działce czekają na gości dodatkowe atrakcje - boiska do siatkówki, 
koszykówki, piłki nożnej i badmintona, plac zabaw z huśtawkami, piaskownicą 
i zjeżdżalnią, ścianka wspinaczkowa i trampoliny, jest miejsce na ognisko, altana 
piknikowa, bezpłatne rowery, a zimą sanki. Zakątek jest znakomitą bazą wypadową do 
m.in. Żywego Muzeum Porcelany Ćmielów, Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu 
Krzemionki, Ośrodka Rekreacyjnego Gutwin w Ostrowcu Świętokrzyskim, ruin 
zamku w Iłży czy Kazimierza Dolnego. 2,5 km od „Magicznego Zakątka” znajduje 
się największy w Polsce Park Linowy Skarbka. Obiekt oferuje miejsca parkingowe. 
Zwierzęta są tu mile widziane. 

 ZACZAROWANA 
ZAGRODA PYTLÓWKA

woj. świętokrzyskie
Tarczek 24, 27-225 Pawłów

 609 803 736 

 sokalski@wp.pl

 http://www.pytlowka.pl
 

Czesława i Marian Pytel zaczęli przyjmować 
w swoim domu gości w 1998 r. Początkowo 
udostępnili dwa pokoje. Później dobudowali 
dwa następne, z oddzielnymi, niezależnymi 
wejściami. W 2007 roku powstał gościnny 
dom w całości do dyspozycji turystów, 
z sześcioma pokojami i dużym salonem. 
Obecnie gospodarstwo obejmuje 4 działki, na 
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których gospodarują trzy pokolenia. Większość 
powierzchni zajmują uprawy zbóż i kukurydzy 
oraz pastwiska, na których, w zależności od 
sezonu pasą się kozy, owce, kuce i cielaki. Jest 
też wybieg dla drobiu: kur, kaczek i indyków, 
woliera dla gołębi, buda dla psa, duże klatki 
dla królików oraz staw dla ryb o powierzchni 
40 arów. Gospodarstwo ukierunkowane 
jest na przyjmowanie rodzin z dziećmi, 
także osób starszych. Dla najmłodszych 
przygotowano plac zabaw oraz dużą zadaszoną salę zabaw z trampoliną, drabinkami, 
materacami, basenem z kulkami, ping-pongiem i niezliczoną ilością zabawek. 
W starej, przedwojennej stodole urządzono muzeum Doliny Psarki, w której 
zachowały się stare narzędzia do obróbki zboża i lnu, stare maselnice, miechy, 
krosna. W sezonie letnim prowadzone są zajęcia edukacyjne dla gości, a w okresie 
szkolnym Zagrodę Edukacyjną odwiedzają wycieczki szkolne z całej Polski. Dzięki 

odpowiedniemu zaprojektowaniu przejść 
i przejazdów z zajęć korzystać mogą osoby 
z niepełnosprawnościami. Dorośli również 
nie będą się nudzić. Przygotowano dla nich 
m.in.: przejażdżki motocyklowe, warsztaty 
warzenia piwa, rozgrywki bilardowe, robienie 
pachnących mydeł, pielęgnację naturalnymi 
kosmetykami lub odpoczynek na tarasie 
z widokiem na pobliską rzekę. Przy bibliotece 
działającej na terenie ośrodka działa „Cyfrowy 
Klub Seniora”.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
WARMIŃSKO-MAZURSKIM

 WARMIŃSKA
PSZCZOŁA

woj. warmińsko-mazurskie
Katarzyna Herrmann

Purda 124a, 11-030 Purda

 660 537 999, 505 233 582

 warminska.pszczola@wp.pl

 www.mazuryagroturystyka.com.pl

 
Zagroda „Warmińska Pszczoła” powstała 

z marzenia właścicieli o życiu i pracy na wsi, 
z dala od zgiełku dużych miast, od tempa 
pracy w korporacji. Zakochani w miejscu 
z widokiem na jezioro i las, stojące na łące 
sarny, zbudowali dom, posadzili drzewa, 
zasiali kwiaty, otworzyli ekologiczną pasiekę 
wędrowną, a garnitury i obcasy zmienili na 
lniane spodnie i kalosze. Teraz warmińską 
przyrodą i wielką pasją, jaką jest pszczelarstwo 

dzielą się ze swoimi gośćmi. Do ich dyspozycji są 2 
całoroczne komfortowe domki turystyczne, duża 
wiata, miejsce na ognisko, trampoliny, huśtawki, 
leżaki, Wi-Fi i parking. Poza spacerami, rowerowymi 
wycieczkami, delektowaniem się ciszą, spokojem 
i niesamowitymi warmińskimi widokami, można 
(podczas warsztatów pszczelarskich) zdobyć 
wiedzę o życiu pszczół, własnoręcznie zrobić 
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świecę z prawdziwego wosku pszczelego, a w ulach demonstracyjnych obserwować 
życie pszczelej rodziny. Jest też domek do apiterapii, gdzie leżąc oddycha się 
ulowym powietrzem, chłonie dźwięki pszczół, zapach miodu, pyłku i wosku. Wizyta 
w domku inhalacyjnym to SPA dla duszy i ciała. Oprócz warsztatów, gospodarze 

proponują atrakcje w najbliższej okolicy - jazdę 
konno, warsztaty zielarskie, spacer z kozami, 
wyprawę do parku rozrywki. Polecają też 
ścieżkę kulinarną według mapy Lokalnej Grupy 
Działania „Południowa Warmia” - sery kozie 
od Izy, ryby wędzone od Jarka, zioła od Beaty, 
chleby od Ani, przetwory od Agnieszki, a także 
jarmark „Dobre, bo nasze!”. Na miejscu można 
spróbować miodów z przydomowej pasieki 
i kupić ulubione do domu. 

 ZAGRODA
 EDUKACYJNA 

„ZIOŁOWY DZBANEK”
woj. warmińsko-mazurskie
Ewa i Waldemar Nisiewicz
Sąpy 20, 14-420 Młynary

 666 111 181 

 ziolowydzbanek@gmail.com

 https://www.facebook.com/ziolowydzbanek/

 http://ziolowydzbanek.pl/

 

Zapachem macierzanki unoszącym się 
nad ziołowym ogródkiem, pachnącym 
tatarakiem zaprasza w swoje gościnne 
progi Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Ziołowy Dzbanek”. Znajduje się w wiosce 
tematycznej Sąpy-Babia Dolina, w powiecie 
elbląskim. W gospodarstwie przygotowano 
dla gości wiele atrakcji, właściciele są bowiem 
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pasjonatami zielarstwa i garncarstwa. Stąd też 
pochodzi nazwa obiektu. Wiedzę o dawnych 
rzemiosłach można zgłębić na warsztatach 
w Chacie Zielarskiej i Wiacie Garncarskiej 
organizowanych dla gości indywidualnych, 
grup zorganizowanych, przedszkoli i szkół. 
Noce można spędzić w 5 pokojach urządzonych 
w „ziołowym” klimacie: lawendowym, 
makowym, chabrowym, lnianym i nagietkowym. O poranku serwowane są śniadania 
przygotowane w większości z produktów własnej roboty: masła, konfitury, pieczenie, 
twarogi, warzywa i owoce. W zagrodzie jest 5 ogrodów hortiterapeutycznych: 
Ziołowy Ogród Kupały, Dotyku, Zapachu, Dźwięku, Koloru. Lokalizacja gospodarstwa 
zapewnia pełne bezpieczeństwo dla dzieci i dobre warunki wypoczynku dla lubiących 

ciszę i spokój. Na najmłodszych czeka wiejski 
zwierzyniec: kózki, owce, króliki, kaczki. Do 
dyspozycji gości są ogólnodostępna kuchnia, 
miejsce na ognisko i grill, plac zabaw dla dzieci, 
piaskownica, huśtawka. Przejażdżki saniami 
i kulig to atrakcje zarezerwowane na zimę. 
Usytuowanie gospodarstwa czyni z niego 
idealną bazę wypadową do pięknych zakątków 
Żuław, Zalewu Wiślanego, Warmii i Mazur

 ZIOŁOWA DOLINA 
woj. warmińsko-mazurskie

Wilimowo 10A, 11-041 Olsztyn

 696 469 639, 89 523 90 63 

 recepcja@ziolowa-dolina.pl, 

 biuro@ziolowa-dolina.pl

 https://ziolowa-dolina.pl/

Ziołowa Dolina to gospodarstwo 
agroturystyczne położone w malowniczej 
dolinie rzeki Łyny, otoczone lasem, 
w oddaleniu 9 km od centrum Olsztyna. Oferta 
turystyczna Ziołowej Doliny opracowana jest 
kompleksowo. Na bazę noclegową składa 
się kilkanaście pokoi z łazienkami, w których 
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zapewniono kilkadziesiąt miejsc noclegowych. 
Wszystkie wyposażone są w prywatne 
łazienki oraz telewizor, czajnik i dostęp do 
bezprzewodowego Internetu. Restauracja 
na miejscu przygotowuje śniadania a także 
posiłki z karty. Na terenie obiektu znajduje 
się mini ZOO, plac zabaw dla dzieci, ogródek 
ziołowy oraz miejsce do grillowania i ogniska. 
W mini ZOO można podziwiać m.in. strusie, alpaki, osiołki, kucyki, konie, kozy, 
owce, króliki czy pawie, kury i kaczki. W okresie letnim gospodarze przygotowują 
atrakcje dla Gości, m.in. przejażdżki zaprzęgiem konnym po okolicy. Gospodarstwo 
funkcjonuje całorocznie. Zimą atrakcją są kuligi z ogniskiem organizowane dla 
grup, a także dla gości indywidualnych.

Właściciele od początku działalności 
zajmują się produkcją i sprzedażą herbat 
ziołowych Eligiusza Kozłowskiego - znanego 
i cenionego zielarza, stąd też nazwa 
gospodarstwa. Mieszanki ziół autorstwa 
ojca właściciela, wytwarzane są wyłącznie ze 
składników naturalnych, których receptura 
jest strzeżona i przekazywana z pokolenia na 

pokolenie. Słyną z unikalnych właściwości leczniczych, kojąco wpływających na 
wszelkie dolegliwości. Wszystkie atuty „Ziołowej Doliny” w połączeniu z niespotykaną 
nigdzie indziej domową atmosferą sprawiają, że każdy kto tu zajedzie choćby na 
chwilę, czuje się jak w domu i chciałby zostać na dłużej.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
WIELKOPOLSKIM

 GOSPODARSTWO 
KWIEJCE-KARPNIKI 

woj. wielkopolskie
Aleksandra Ratajczak

Kwiejce 35, 64-733 Drawsko

  605 076 526 

 poczta@kwiejce.pl

 www.kwiejce.pl

W środku Puszczy Noteckiej, w sosnowym 
lesie, nad rzeczką i 30-hektarowymi stawami 
rybnymi z karpiem, szczupakiem, okoniem 
i linem, stoi samotnie, dwa kilometry od 
najbliższych zabudowań, Gospodarstwo 
Kwiejce-Karpniki. To miejsce wyjątkowo 
urokliwe, spokojne i czyste. W obrębie 
kilkunastu kilometrów nie ma przedsiębiorstw 
emitujących zanieczyszczenia powietrza i wód. 

Stworzono tu idealne warunki do 
aktywnego wypoczynku: łódki, wędkowanie, 
rower wodny, spacery, jazda rowerowa, 
grzybobranie. Zebrane w pobliskich lasach 
grzyby można wysuszyć w opalanej drewnem 
suszarni. Bezpośrednie towarzystwo przyrody 
umożliwia obserwacje zwierząt w ich 
naturalnym środowisku – saren, jeleni, dzików, 
bobrów, wydr, łabędzi, kormoranów, czapli, 
dzikich kaczek i gęsi, bekasów i wielu innych 
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gatunków. Gospodarstwo zajmuje duży, ogrodzony teren z wieloma miejscami do 
odpoczynku. Można wylegiwać się na hamaku, leżakach, korzystać z grilla, miejsca 
na ognisko. Zadaszone tarasy oraz namiot imprezowy chronią gości przed deszczem. 

Jeżeli ktoś chce podzielić się urokami 
miejsca w social mediach może skorzystać 
z wi-fi z dostępem do szybkiego internetu. 
Gospodarstwo zaprasza na wypoczynek 
aktywnych gości ,  seniorów, osoby 
z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi. 
Oferuje pokoje 2, 3 i 4-osobowe. Każdy 
z własną łazienką. Jest też w pełni wyposażona 
kuchnia i parking. Wypoczynek umilają 
zwierzęta - psy, koty, kury, gołębie. 

 AGROTURYSTYKA  
„POD BOCIANEM”

woj. wielkopolskie
ul. Kopczyńskiego 16, 63-322 Gołuchów

  62 761 72 62, 505 221 060 

 turystyka.leszek@wp.pl

 www.podbocianem.turystyka.pl

W centrum Gołuchowa, z dala od zgiełku 
wielkich miast, wśród malowniczej zieleni 
znajduje się Gospodarstwo „Pod Bocianem”. 
Jest czynne cały rok. Stąd niemal każdy zakątek 
Gołuchowa - jezioro, zamek, park, sklep, 
gastronomia – jest na wyciągnięcie ręki. Latem 
można korzystać z kąpieliska nad zalewem 
gołuchowskim z dużą plażą i infrastrukturą 
dla odpoczywających. 
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Jest park linowy, plac zabaw dla dzieci, 
miejsca do wędkowania i jazdy konnej, 
mała gastronomia, wypożyczalnia sprzętów 
wodnych. Niezwykłą atrakcją jest otoczony 
parkiem-arboretum Zamek. Blisko parku 
znajduje się pokazowa zagroda żubrów, 
w której oprócz tych majestatycznych zwierząt 
znajdują się daniele, dziki i koniki polskie. 
Nieopodal Gołuchowa jest szósty, co do 
wielkości w kraju, głaz narzutowy, zwany 
Kamieniem św. Jadwigi. Jedna z legend mówi o śpiących pod nim rycerzach, 
poległych w walce z Tatarami, którym, za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej, 
Matka Boska zamieniła śmierć na sen. 

Rycerze obudzą się i staną do walki, kiedy 
zagrożona będzie wiara chrześcijańska. Oferta 
gospodarstwa jest zróżnicowana. W jego 
zalesionej części, dla osób potrzebujących 
większej przestrzeni, są domki z kominkami. 
Dla pozostałych gości przygotowano pokoje 
na parterze z własnymi łazienkami, dostępem 
do mediów i kuchni. W gospodarstwie można 
wypożyczyć rowery - Gołuchów i okolice 
mają dużo ścieżek rowerowych oraz tras 

tzw. mniejszego ruchu. Na terenie ośrodka jest ogrodzony plac z miejscem na 
ognisko z dużą altaną i grille. Plac przy altanie może służyć jako boisko do różnych 
gier i zabaw. Goście mogą korzystać z dużego parkingu. Są też - nieduży staw, 
w którym w upały można się ochłodzić i sala na niepogodę ze stołem bilardowym 
i piłkarzykami. 

 BEDNARZÓWKA
woj. wielkopolskie

Boruja Kościelna 70, 64-300 Nowy Tomyśl

 601 614 111, 61 441 51 10 

 bednarzowka@gmail.com

 http://bednarzowka.pl/
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„Bednarzówka” leży w malowniczym, 
otoczonym lasami terenie. Piękno przyrody 
pozwala zapomnieć o nieodległej cywilizacji 
i w pełni oddać się wypoczynkowi. Rodziny 
z dziećmi oraz seniorzy znajdą tu spokój, 
wytchnienie, bezpieczeństwo oraz wiele 
atrakcji. Prowadzący obiekt wychodzą 
z założenia, że sport to zdrowie. Starannie 
utrzymany ogród przeplatany boiskami 
sportowymi (koszykówka, siatkówka, tenis 

stołowy, siłownia zewnętrzna), baza rowerowa oraz liczne, leśne szlaki zachęcają 
do aktywnego wypoczynku. Dla dzieci przygotowano rozbudowany plac zabaw, 
jest też duży basen sezonowy. Jezioro Kuźnickie przyciąga miłośników kąpieli 
i wodnych atrakcji, a pobliskie stawy rybne - wędkarzy. W okolicy można podziwiać 
pozostałości osadnictwa olęderskiego.

 W całym regionie nowotomyskim króluje 
wiklina. Aby się o tym przekonać warto 
zajrzeć do Muzeum Wikliniarskiego w Nowym 
Tomyślu, a podczas spaceru zrobić sobie 
zdjęcie przed największym na świecie koszem 
wiklinowym, wpisanym w 2006 r. do Księgi 
Rekordów Guinnessa. Najbliższe miejscowości 
również przyciągają turystów atrakcjami, 
m.in. Wolsztyn - Starą Parowozownią, 
Rakoniewice - Muzeum Pożarnictwa, Wola 
Jabłońska - Uroczyskiem Wołkołatka. Baza noclegowa to około 28 miejsc w pięknie 
i stylowo urządzonych pokojach z łazienkami, apartamencie oraz 3 murowanych, 
dwupoziomowych domkach. Pomieszczenia mieszkalne są przytulne, a kuchnie 

i jadalnie w pełni wyposażone. We wszystkich 
obiektach znajdują się piękne tarasy z widokiem 
na ogród i las, a także murowane grille i miejsce 
na ognisko. Oko cieszą zadbane rośliny, piękny 
trawnik, kwiecista łączka i spacerujące koty. 
Na miejscu jest też parking. Sielski klimat 
„Bednarzówki” zaprasza miłośników turystyki 
wiejskiej, przyrody (w tym fotografów), 
aktywnego wypoczynku, rodziny z dziećmi 
oraz seniorów ceniących sobie wypoczynek 
na łonie natury. 



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ZACHODNIOPOMORSKIM 

 AGROCHŁOPY
woj. zachodniopomorskie

Urszula Jeger
Chłopy 1, 76-034 Sarbinowo

  604 236 922, 94 317 14 37 

 agrochlopy@gmail.com

 https://agrochlopy.fajnewczasy.com

 

Cisza, spokój, śpiew ptaków, ustronne 
miejsce ok. 950 metrów do morza, z czystą, 
niezatłoczoną, plażą, w pobliżu Chłopów, 
Mielna i Mielenka – to niektóre z wielu 
atutów gospodarstwa agroturystycznego 
„Agrochłopy”. Właściciele nie ukrywają, że 
to nie hotel czy pensjonat, ale prawdziwe 
gospodarstwo rolne. Dlatego przyjeżdżając 
tu należy zaakceptować wszystkie jego uroki 

- obszczekanie, oblizanie przez psa, „opianie” przez koguta, „omuczenie” przez 
krowę i inne niespodzianki podczas spacerów po terenach użytkowanych przez 
zwierzęta. Goście mogą aktywnie uczestniczyć w pracach gospodarskich, zbierać 
i suszyć zioła (na własny użytek), karmić kury, 
pielić ogródek, a z gospodynią poćwiczyć 
Gimnastykę Słowiańską. Gościom poza 
ciszą, spokojem, oderwaniem od zabieganej 
codzienności, gospodarze oferują zielony 
ogród z hamakami, duży plac zabaw dla dzieci 
(huśtawki, batuta), letnie jacuzzi, leżaki, grille, 
miejsce na ognisko, wi-fi. W ofercie jest kilka 
pokoi 2, 3 i 4-osobowych. 
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Nie wszystkie posiadają własny węzeł 
sanitarny. Do dyspozycji są 4 łazienki 
z prysznicami i dodatkowo 2 toalety. W menu 
przeważają: świeża ryba, wędliny własnego 
wędzenia, mleko od krowy, własnego wyrobu 
masło i ser, jaja od szczęśliwych kurek, 
warzywa, owoce z przydomowego ogródka 
lub zaprzyjaźnionych gospodarstw rolnych, 
własnego wyrobu oleje z pierwszego tłoczenia 
na zimno. Za płotem pasą się krowy, gdaczą 

kury, szczekają psy, miauczą koty, śpiewa tutejszy mieszkaniec – kanarek, o świcie 
pieje kogut. Sielsko i anielsko!

 DOM NA WZGÓRZU
woj. zachodniopomorskie 

Wielin 20, 76-010 Polanów

 884 285 852 

 agroturystyka.wielin@wp.pl

Pomiędzy jeziorem a lasem, z dala od miejskiego zgiełku i pośpiechu, w przepięknej 
okolicy na pograniczu Gór Północy i Kaszub, 
we wsi Wielin stoi „Dom Na Wzgórzu”. Okolica 
zachwyca przyrodą, przesyconą lasami, jeziorami 
i niemal górskimi krajobrazami. Znajdujące się 
w bliskim sąsiedztwie rzeki Grabowa, Wieprza 
i Studnica sprzyjają aktywnej turystyce 
kajakowej. Goście mogą korzystać z kąpieliska, 
podziwiać okolicę podczas wypraw pieszych, 
spacerów z kijkami Nordic Walking i wycieczek 

rowerowych (rowery do wypożyczenia na miejscu). 
Miejscowość otoczona lasami jest atrakcyjna dla 
grzybiarzy. Okoliczne zbiorniki wodne są często 
odwiedzane przez wędkarzy. W „Domu na Wzgórzu” 
na turystów czeka 5 przestronnych pokoi gościnnych, 
każdy z własną łazienką. Do dyspozycji są też 
dwie kuchnie z pełnym wyposażeniem. Wokół posesji 
jest duży teren do relaksu i wypoczynku, taras, plac 
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zabaw dla dzieci, miejsce na ognisko i grill. Dom 
czynny jest przez cały rok. Istnieje możliwość 
spędzenia wakacji, urlopu czy weekendowego 
wyjazdu w strefie wolnej od zgiełku i hałasu, 
zorganizowania imprez pracowniczych 
i rodzinnych. Dom leży na trasie Pomorskiej 
Drogi Św. Jakuba wiodącego do hiszpańskiego 
miasta Santiago de Compostela. Do dyspozycji 
gości jest parking i Internet.

 SIEDLISKO ORLIK
woj. zachodniopomorskie

Alicja i Tomasz Wilczkiewicz
Chrapowo 70, 74-320 Barlinek

 608 356 905, 668 229 922 

 wilczkiewicz@op.pl

 https://siedlisko-orlik.pl/

 
Siedlisko Orlik to uroczy, rodzinny pensjonat 

położony w cichej, zielonej okolicy, w samym 
sercu malowniczej Doliny Płoni, w Barlineckim 
Parku Krajobrazowym - krainie jezior i lasów 
na południu Pomorza Zachodniego. Ustronne, 
komfortowe siedlisko zatopione w zieleni 
uroczego ogrodu, otoczone wspaniałym 
plenerem jest oazą spokoju i doskonałym 
miejscem do wypoczynku w stylu slow life. 

 
Goście mają do dyspozycji eleganckie 

i  komfortowo wyposażone pokoje 
i apartamenty w Villi i Dworku Orlik. Każdy 
z wygodną łazienką. Z okien pokojów jest 
widok na ogród i krajobraz doliny. Śniadania 
w formie bufetu serwowane są w jadalni 
z wyjściem na taras, na którym latem także 
można spożywać posiłki. Wokół budynków 
Siedliska Orlik rozciąga się pełen zieleni 
i kwiatów ogród w stylu angielskim (2 ha), gdzie 
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czeka na gości sprzęt do grillowania, plac na ognisko, 
taras, altana oraz stawy z pomostami dla wędkarzy.
Na miejscu, jak i w okolicy, panują doskonałe warunki 
do aktywnego wypoczynku, w tym turystyki pieszej 
(spacery, Nordic Walking), rowerowej i wodnej 
(pływanie, spływy kajakowe). Obiekt oddalony 
jest o 6 km od kąpielisk nad Jeziorem Barlineckim. 
Golfiści mogą skorzystać z dogodnego dojazdu na 
pole golfowe Modry Las. Goście odpoczywający 

w siedlisku mają do dyspozycji parking. Znakomite miejsce na odpoczynek m.in. 
dla par, seniorów, osób lubiących aktywne spędzanie urlopu.



Użyteczne dane teleadresowe

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30; 00-930 Warszawa
tel.: +48 22 250 01 18
e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl

Polska Federacja Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”
ul. 1 Maja 16, 24-150 Nałęczów
tel.: 81 501 43 11
federacja@agroturystyka.pl
www.agroturystyka.pl

Ogólnopolska Sieć Zagród Edukacyjnych
ul. Meiselsa 1, 31-063 Kraków
tel.: 12 424 05 23 (13), 12 424 05 05
e-mail: drow.krakow@cdr.gov.pl
www.zagrodaedukacyjna.pl

Dane teleadresowe jednostek
doradztwa rolniczego

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie
ul. Pszczelińska 99, 05-840 Brwinów
tel.: 22 729 66 34 do 38
sekretariat@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział Radom
ul. Chorzowska 16/18, 26-600 Radom
tel.: 48 365 69 00
radom@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział Warszawa
ul. Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa
tel.: 48 22 274 23 27
warszawa@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział Kraków
ul. Meiselsa 1, 31-063 Kraków
tel.: 12 424 05 00
krakow@cdr.gov.pl



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział Poznań
ul. Winogrady 63, 61-659 Poznań 
tel.: 61 823 20 81
poznan@cdr.gov.pl

Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu
ul. Zwycięska 8, 53-033 Wrocław
tel.: centrala 71 339 80 21,22
tel.: sekretariat 71 339 86 56
sekretariat@dodr.pl
www.dodr.pl

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie
89-122 Minikowo k.Nakła n/Notecią 
tel.: sekretariat 52 386 72 14
sekretariat@kpodr.pl
www.kpodr.pl

Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli
ul. Pożowska 8, 24-130 Końskowola
tel.: 81 889 06 00, 81 881 62 85
wodr@wodr.konskowola.pl
www.wodr.konskowola.pl

Lubuski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku
Kalsk 91, 66-100 Sulechów
tel.: 68 385 20 91 
sekretariat@lodr.pl
www.lodr.pl



Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach
ul. Nowości 32, 95-011 Bratoszewice
tel.: 42 719 89 28/29, 42 719 60 67/83
sekretariat@lodr-bratoszewice.pl
centrala@lodr-bratoszewice.pl
www.lodr-bratoszewice.pl

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach
ul. Osiedlowa 9, 32-082 Karniowice (koło Bolechowic, gmina Zabierzów)
tel.: 12 285 21 13/14
sekretariat@modr.pl
www.modr.pl

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie
ul. Czereśniowa 98, 02-456 Warszawa
tel.: 22 571 61 00
sekretariat@modr.mazowsze.pl
www.modr.mazowsze.pl

Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łosiowie
ul. Główna 1, 49-330 Łosiów
tel. 77 443 71 00/11
sekretariat@oodr.pl
www.oodr.pl

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale
ul. Suszyckich 9, 36-040 Boguchwała
tel.: 17 870 15 07
boguchwala@podrb.pl
www.podrb.pl



Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie
Szepietowo-Wawrzyńce 64, 18-210 Szepietowo
tel.: 86 275 89 00
wpodr@zetobi.com.pl
www.odr.pl

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu
Lubań, ul. Maderskiego 3, 83-422 Nowy Barkoczyn
tel.: 58 326 39 00
sekretariat@podr.pl
www.podr.pl

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie
ul. Wyszyńskiego 70/126, 42-200 Częstochowa
tel.: 34 377 01 00/01
sodr@odr.net.pl
www.czwa.odr.net.pl

Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach
Modliszewice, ul. Piotrkowska 30, 26-200 Końskie
tel.: 41 372 22 84/85/86
modliszewice@sodr.pl
www.sodr.pl

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie
ul. Jagiellońska 91, 10-356 Olsztyn
tel.: 89 535 76 84
sekretariat@w-modr.pl
www.w-modr.pl

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu
ul. Sieradzka 29, 60-163 Poznań
tel.: 61 868 52 72
wodr@wodr.poznan.pl
www.wodr.poznan.pl

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach
Barzkowice 2, 73-134 Barzkowice
tel.: 91 561 37 00/01/02
barzkowice@home.pl
www.zodr.pl



MAPA POLSKI 
Z ZAZNACZONYMI 
OBIEKTAMI



„Odpoczywaj na wsi”! To zachęta, propozycja i - w myśl cytatu „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” - wręcz konieczność. Nie bez powodu to także tytuł kampanii 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która ma pokazać olbrzymi potencjał 
turystyki na obszarach wiejskich i gospodarstw agroturystycznych w czynnym 
gospodarstwie rolnym. Branża, która wciąż się specjalizuje i przystosowuje do często 
nieprzewidywalnych zdarzeń (np. epidemii), oferuje zróżnicowane i całoroczne 
atrakcje dostosowane do wymagań, oczekiwań i potrzeb różnych grup klientów. 
Jej propozycje skierowane są do rodzin z dziećmi, osób lubiących aktywnie spędzać 
urlop, seniorów i osób w różnym wieku z niepełnosprawnościami – ruchową, 
intelektualną, sensoryczną, związaną z problemami oddechowymi i krążenia. 
Zapewnienie -  dostosowanych do indywidualnych potrzeb gości - atrakcji, wygód 
i bezpiecznego pobytu (także pod względem sanitarnym) to priorytet gospodarzy 
organizujących odpoczynek za miastem. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zachęca do odpoczynku na polskiej wsi, do jej eksplorowania, poznawania historii, 
kultury, tradycji, regionalnych smaków poszczególnych jej regionów, podziwiania 
urozmaiconych krajobrazów od Bałtyku, przez jeziora, rzeki, po Tatry.


